[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _24___» ____ноября___  2025_   № __1143
О создании Совета по развитию добровольчества (волонтерства) и общественной деятельности на территории Аргаяшского муниципального района
В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона                от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Уставом Аргаяшского муниципального района,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по развитию добровольчества (волонтерства) и общественной деятельности на территории Аргаяшского муниципального района.
2. Утвердить Положение о Совете по развитию добровольчества (волонтерства) и общественной деятельности на территории Аргаяшского муниципального района.
3. Утвердить состав Совета по развитию добровольчества (волонтерства) и общественной деятельности на территории Аргаяшского муниципального района.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Г.Н. Мусину.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                      И.В. Ишимов

	Согласовано:

	Заместитель главы

муниципального района

	Мусина Г.Н.

	Начальник правового отдела
	Салихова Л.И.